
    1 

 

  
муниципальное образование «Пучежское городское поселение 

Пучежского муниципального района Ивановской области» 

Совет Пучежского городского поселения 

Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от    22.03.2023 года                                                                            №  99 

г. Пучеж 
 

О внесении изменений и дополнений в решение 

 Совета Пучежского городского поселения от 12.12.2022г. № 92 

 «О бюджете Пучежского городского поселения на 2023 год 

 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
        В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998г. № 145-ФЗ (в действующей редакции), Уставом Пучежского городско-

го поселения Пучежского муниципального района Совет Пучежского городского 

поселения  

р е ш и л: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Пучежского городского по-

селения от 12.12.2022г. № 92 «О бюджете Пучежского городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  
 

 - статью 1 изложить в новой редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Пучежского городского посе-

ления на 2023 год:  

- общий объем доходов бюджета в сумме 62 251 566,23  рублей, 

- общий объем расходов бюджета в сумме 63 448 591,13 рублей, 

- дефицит бюджета в сумме 1 197 024,90 рублей; 

 

 - приложение № 3 Решения «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Пучежского городского поселения на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

 

 - приложение № 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по це-

левым статьям (муниципальным программам Пучежского городского поселения и 

не включенным в муниципальные программы Пучежского городского поселения 

направлениям деятельности органов муниципальной власти Пучежского городско-

го поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пучеж-

ского городского поселения на 2023 год» изложить в редакции согласно приложе-

нию № 2 к настоящему решению; 



    2 

 

 

 - приложение № 6 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета 

Пучежского городского поселения на 2023 год» изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 

 

 2. Опубликовать настоящее решение в «Правовом вестнике» Пучежского го-

родского поселения» и разместить на сайте Пучежского городского поселения в се-

ти Интернет. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.  

 

 

 

 

 

Глава Пучежского городского поселения 

Пучежского муниципального района                                                  Шумакова Е.В. 



Приложение № 1 

к решению Совета  

Пучежского городского поселения 

от   22.03.2023 № 99 

 

Приложение № 3 

к решению Совета  

Пучежского городского поселения 

от   12.12.2022 №  92 

 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Пучежского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Код классификации  

источников  

финансирования  

дефицитов бюджетов 

Наименование кода классификации  

источников финансирования  

дефицитов бюджетов 

Сумма  

на 2023 год 

(рублей) 

Сумма  

на 2024 год 

(рублей) 

Сумма  

на 2025 год 

(рублей) 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
1 197 024,90 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
1 197 024,90 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -62 251 566,23 -50 849 700,0 -51 367 730,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -62 251 566,23 -50 849 700,0 -51 367 730,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-62 251 566,23 -50 849 700,0 -51 367 730,0 

092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств -62 251 566,23 -50 849 700,0 -51 367 730,0 



бюджетов  городских поселений 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 63 448 591,13 50 849 700,0 51 367 730,0 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюдже-

тов 
63 448 591,13 50 849 700,0 51 367 730,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
63 448 591,13 50 849 700,0 51 367 730,0 

092  01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских поселений 
63 448 591,13 50 849 700,0 51 367 730,0 

 



прог-

рам

ма

под-

прог-

рам-

ма

основ-

ного 

меро-

прия-

тие

направ-

ление 

расход

ов

Муниципальная программа Пучежского городского 

поселения "Дорожная деятельность на территории 

Пучежского городского поселения"
01 0 00 00000 16 793 774,03 0,00 16 793 774,03

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000 16 793 774,03 0,00 16 793 774,03

Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт,

ремонт автомобильных дорог местного значения» 01 4 01 00000 9 656 050,33 0,00 9 656 050,33

Ремонт дорог местного значения Пучежского городского поселения

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 01 4 01 00010 200 67 316,76 0,00 67 316,76

Проектирование строительства (реконструкции), капитального

ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения, в том числе на формирование муниципальных

дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 01 4 01 S0510 200 7 588 733,57 0,00 7 588 733,57

Ямочный ремонт дорог местного значения Пучежского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 01 4 01 00020 200 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Ремонт тротуаров Пучежского городского поселения (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 01 4 01 00030 200 500 000,00 0,00 500 000,00

Комплекс процессных мероприятий «Содержание

автомобильных дорог местного значения» 01 4 02 00000 5 451 030,00 0,00 5 451 030,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения Пучежского городского поселения и сооружений на них

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 01 4 02 00050 200 5 451 030,00 0,00 5 451 030,00

Комплекс процессных мероприятий «Организация

безопасности дорожного движения на территории Пучежского

городского поселения» 01 4 03 00000 939 400,00 0,00 939 400,00

Нанесение вновь и восстановление изношенной вертикальной и

горизонтальной разметки на дорогах местного значения

Пучежского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 4 03 00060 200 450 000,00 0,00 450 000,00

Функционирование АПК «Безопасный город» (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 01 4 03 00070 200 339 400,00 0,00 339 400,00

Содержание, ремонт мест остановок маршрутных транспортных

средств, замена дорожных знаков или иных типов знаков,

проведение иных мероприятий, направленных на повышение

безопасности дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 4 03 00080 200 150 000,00 0,00 150 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Иные мероприятия,

связанные с осуществлением дорожной деятельности на

территории Пучежского городского поселения" 01 4 04 00000 747 293,70 0,00 747 293,70

Вид 

расхода

Приложение № 2 к решению Совета 

Пучежского городского поселения 

от   22.03.2023  №  99

Изменения, руб
Сумма с учетом 

изменений, руб

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пучежского городского поселения и не 

включенным в муниципальные программы Пучежского городского поселения направлений деятельности органов местного 

самоуправления Пучежского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пучежского 

городского поселения на 2023 год

Приложение № 4 к решению Совета 

Пучежского городского поселения 

от  12.12.2022  №  92

Сумма, руб

Целевая статья

Наименование



Проведение инженерных изысканий, обследований, разработка

проектов и сметных расчетов стоимости работ, экспертиза

проектов, сметных расчетов, осуществление строительного

контроля. Оформление права собственности на дороги местного

значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 01 4 04 00090 200 747 293,70 0,00 747 293,70

Муниципальная программа Пучежского городского 

поселения "Поддержка и развитие коммунального 

хозяйства Пучежского городского поселения"
02 4 0 00000 3 300 292,36 338 688,00 3 638 980,36

Комплексы процессных мероприятий 02 4 0 00000 3 300 292,36 338 688,00 3 638 980,36

Комплекс процессных мероприятий «Оказание поддержки,

содействие развитию организаций и предприятий в сфере

коммунального хозяйства» 02 4 01 00000 3 300 292,36 338 688,00 3 638 980,36

Обеспечение функционирования объектов коммунальной

инфраструктуры и систем жизнеобеспечения Пучежского

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 02 4 01 00100 200 400 000,00 338 688,00 738 688,00

Предоставление субсидий организациям, оказывающим услуги

гражданам по помывке в общих отделениях бани г. Пучежа, на

возмещение фактических убытков, образовавшихся вследствие

разницы стоимости билета для граждан за 1 помывку,

установленным органом местного самоуправления и экономически

обоснованным тарифом (Иные бюджетные ассигнования)
02 4 01 40010 800 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

Предоставление субсидии АО "Объединенные электрические сети"

на строительно-монтажные и кадастровые работы по строительству

ВЛ-04 кВ от ТП 35 для перевода нагрузки с ТП-23 наТП-35 в г.

Пучеж (Иные бюджетные ассигнования) 02 4 01 40020 800 500 292,36 0,00 500 292,36

Муниципальная программа Пучежского городского 

поселения "Благоустройство  на территории 

Пучежского городского поселения" 03 0 00 00000 18 551 710,00 0,00 18 551 710,00

Комплексы процессных мероприятий 03 4 00 00000 18 551 710,00 0,00 18 551 710,00

Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство

территорий общего пользования Пучежского городского

поселения» 03 4 01 00000 14 709 710,00 0,00 14 709 710,00

Содержание, благоустройство территорий общего пользования

Пучежского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 4 01 00110 200 3 600 000,00 0,00 3 600 000,00

Содержание мест массового отдыха населения Пучежского

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 4 01 00120 200 768 500,00 0,00 768 500,00

Озеленение территории Пучежского городского поселения (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 03 4 01 00130 200 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

Уличное освещение территории Пучежского городского поселения

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 03 4 01 00140 200 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

Ремонт объектов уличного освещения Пучежского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 03 4 01 00150 200 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

Ликвидация несанкционированных свалок на территории

Пучежского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 4 01 00160 200 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Приобретение, ремонт и содержание детских площадок на

территории Пучежского городского поселения (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 03 4 01 00170 200 791 210,00 0,00 791 210,00

Ремонт мемориалов воинских захоронений, памятных знаков на

территории Пучежского городского поселения (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 03 4 01 00180 200 150 000,00 0,00 150 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содержание территорий

общего пользования городского кладбища и оказание

поддержки в связи с погребением невостребованных и

неизвестных умерших" 03 4 02 00000 1 572 000,00 0,00 1 572 000,00

Организация и содержание территорий общего пользования

городского кладбища (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 4 02 00190 200 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00



Возмещение затрат по погребению отдельных категорий граждан

(не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников

либо законного представителя умершего, либо умерших, личность

которых не установлена и они не востребованы из морга) (Иные

бюджетные ассигнования) 03 4 02 00200 800 2 000,00 0,00 2 000,00

Инженерно-геодезические изыскания на территории площадью 20

га, с входящими в нее земельными участками с кадастровыми

номерами 37:14:040417:58, 37:14:040417:369 и частично

37:14:040417:364, для использования в качестве основы для

подготовки проекта планировки и проекта межевания территории с

целью расширения существующего городского кладбища (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 03 4 02 00350 200 170 000,00 0,00 170 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Иные вопросы,

связанные с благоустройством Пучежского городского

поселения" 03 4 03 00000 2 270 000,00 0,00 2 270 000,00

Обеспечение деятельности МУ «Пучежское городское хозяйство»

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами) 03 4 03 00210 100 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Обеспечение деятельности МУ «Пучежское городское хозяйство»

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 03 4 03 00210 200 200 000,00 0,00 200 000,00

Иные мероприятия, связанные с благоустройством территории

Пучежского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 4 03 00220 200 70 000,00 0,00 70 000,00

Муниципальная программа Пучежского городского 

поселения «Формирование современной городской 

среды» 04 0 0 00000 563 636,74 0,00 563 636,74

Региональные проекты, обеспечивающие достижение

показателей и результатов федеральных проектов,

входящих в состав национальных проектов
04 1 00 00000 464 236,74 0,00 464 236,74

Региональный проект «Формирование комфортной городской

среды» 04 1 F2 00000 464 236,74 0,00 464 236,74

Реализацию проектов развития территорий муниципальных

образований Ивановской области, основанных на местных

инициативах (инициативных проектов) (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
04 1 F2 S5100 200 464 236,74 0,00 464 236,74

Комплексы процессных мероприятий 99 400,00 0,00 99 400,00

Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство

территории Пучежского городского поселения" 04 4 01 00000 99 400,00 0,00 99 400,00

Иные мероприятия, направленные на эффективную реализацию

муниципальной программы «Формирование современной

городской среды» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 04 4 01 00250 200 99 400,00 0,00 99 400,00

Муниципальная программа Пучежского городского 

поселения "Управление муниципальной 

собственностью Пучежского городского поселния"
05 0 00 00000 4 077 207,80 0,00 4 077 207,80

Комплексы процессных мероприятий 05 4 00 00000 4 077 207,80 0,00 4 077 207,80

Комплекс процессных мероприятий «Организация управления

муниципальной собственностью» 05 4 01 00000 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

Обеспечение выполнения функций по оценке недвижимости,

признанию прав и регулированию отношений по муниципальной

собственности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 05 4 01 00260 200 150 000,00 0,00 150 000,00

Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества

многоквартирных жилых домов, собственником которых является

Пучежского городского поселение (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
05 4 01 00270 200 180 000,00 0,00 180 000,00

Содержание жилых помещений в многоквартирных домах,

собственником которых является Пучежского городского поселение

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 05 4 01 00280 200 500 000,00 0,00 500 000,00



Содержание имущества казны Пучежского городского поселения,

не относящегося к жилому фонду (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
05 4 01 00300 200 70 000,00 0,00 70 000,00

Содержание противопожарных водоемов (пожарных гидрантов)

Пучежского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 4 01 00310 200 200 000,00 0,00 200 000,00

Комплекс процессных мероприятий «Управление

муниципальной собственностью, признанной аварийной» 05 4 02 00000 2 977 207,80 0,00 2 977 207,80

Изготовление проектов, сметной документации на снос аварийных

жилых домов в рамках реализации мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
05 4 02 00320 200 200 000,00 0,00 200 000,00

Снос аварийных жилых домов в рамках реализации мероприятий

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 05 4 02 00330 200 2 627 207,80 0,00 2 627 207,80

Обеспечение безопасности на объектах Пучежского городского

поселения, признанных непригодных для использования (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 05 4 02 00340 200 150 000,00 0,00 150 000,00

Муниципальная программа Пучежского городского 

поселения "Территориальное планирование и 

градостроительное зонирование Пучежского 

городского поселения Пучежского муниципального 

района Ивановской области" 06 0 00 00000 0,00 30 000,00 30 000,00

Комплексы процессных мероприятий 06 4 00 00000 0,00 30 000,00 30 000,00

Комплекс процессных мероприятий «Разработка и

утверждение документов территориального планирования» 06 4 01 00000 0,00 30 000,00 30 000,00

Подготовка проектов внесения изменений в документы

территориального планирования, правила землепользования и

застройки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 06 4 01 S3020 200 0,00 30 000,00 30 000,00

Организация библиотечного обслуживания населения 

Пучежского городского поселения 10 0 00 00000 5 304 994,65 0,00 5 304 994,65

Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления Пучежского городского поселения 10 9 00 00000 5 304 994,65 0,00 5 304 994,65

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения, связанных с

библиотечным обслуживанием населения (создание модельной

муниципальной библиотеки) (Межбюджетные трансферты)
10 9 00 91830 500 528 500,00 0,00 528 500,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения, связанных с

библиотечным обслуживанием населения Пучежского городского

поселения (Межбюджетные трансферты) 10 9 00 91800 500 4 711 775,61 0,00 4 711 775,61

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения, связанных с

библиотечным обслуживанием населения Пучежского городского

поселения (поэтапное доведение средней заработной платы

работников культуры до средней заработной платы по Ивановской

области) (Межбюджетные трансферты)
10 9 00 90340 500 62 851,04 0,00 62 851,04

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения, связанных с реализацией

мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования

книжных фондов библиотек муниципальных образований

муниципальных библиотек (Межбюджетные трансферты)
10 9 00 95191 500 1 868,00 0,00 1 868,00

Обеспечение населения Пучежского городского 

поселения услугами организаций культуры 11 0 00 00000 10 814 376,18 0,00 10 814 376,18

Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления Пучежского городского поселения 11 9 00 00000 10 814 376,18 0,00 10 814 376,18

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения, связанных с

обеспечением населения Пучежского городского поселения

услугами организаций культуры (Межбюджетные трансферты)
11 9 00 91600 500 10 693 911,69 0,00 10 693 911,69



Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения, связанных с

обеспечением населения Пучежского городского поселения

услугами организаций культуры (поэтапное доведение средней

заработной платы работников культуры до средней заработной

платы по Ивановской области) (Межбюджетные трансферты)
11 9 00 90340 500 120 464,49 0,00 120 464,49

Развитие физической культуры, спорта на территории 

Пучежского городского поселения 12 0 00 00000 550 000,00 0,00 550 000,00

Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления Пучежского городского поселения 12 9 00 00000 550 000,00 0,00 550 000,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения, связанных с

обеспечением условий для развития физической культуры и

массового спорта, организацию и проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий, приобретение

спортивного оборудования и инвентаря (Межбюджетные

трансферты) 12 9 00 91540 500 138 850,00 0,00 138 850,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения, связанных с

обеспечением условий развития футбола на базе МУ ДО "Детско-

юношеский центр г. Пучеж" (Межбюджетные трансферты)
12 9 00 91550 500 411 150,00 0,00 411 150,00

Организация мероприятий по работе с детьми и 

молодежью Пучежского городского поселения 13 0 00 00000 200 000,00 0,00 200 000,00

Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления Пучежского городского поселения 13 9 00 00000 200 000,00 0,00 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения, связанных с

организацией и осуществлением мероприятий по работе с детьми и

молодежью, поддержкой детских организаций и объединений

(Межбюджетные трансферты) 13 9 00 91560 500 200 000,00 0,00 200 000,00

Создание условий для развития туризма 14 0 00 00000 1 850 000,00 0,00 1 850 000,00

Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления Пучежского городского поселения 14 9 00 00000 1 850 000,00 0,00 1 850 000,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения, связанных с повышением

туристического потенциала Пучежского городского поселения

(Межбюджетные трансферты) 14 9 00 91620 500 1 850 000,00 0,00 1 850 000,00

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 

Пучежского городского поселения 15 0 00 00000 147 908,00 0,00 147 908,00

Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления Пучежского городского поселения 15 9 00 00000 147 908,00 0,00 147 908,00

Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования.

предоставление субсидий гражданам на уплату части процентов по

ипотечному жилищному кредиту (в том числе

рефинансированному) (субсидирование половины процентной

ставки банковского кредита, полученного на приобретение или

строительство жилья) (Социальное обеспечение и иные выплаты

населению) 15 9 00 60020 300 75 701,00 0,00 75 701,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения, связанных с

предоставлением социальных выплат молодым семьям на

приобретение (строительство) жилого помещения (Межбюджетные

трансферты) 15 9 00 94970 500 36 007,00 0,00 36 007,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения, связанных с

предоставлением субсидий гражданам Пучежского городского

поселения на оплату первоначального взноса при получении

ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы

долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в

том числе рефинансированному) (Межбюджетные трансферты)
15 9 00 93100 500 36 200,00 0,00 36 200,00

Иные вопросы, связанные с деятельностью органов 

местного самоуправления 16 0 00 00000 926 003,37 0,00 926 003,37

Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления Пучежского городского поселения 16 9 00 00000 926 003,37 0,00 926 003,37



Осуществление первичного воинского учета органами местного

самоуправления поселений (Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами)
16 9 00 51180 100 280 820,00 0,00 280 820,00

Осуществление первичного воинского учета органами местного

самоуправления поселений (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 16 9 00 51180 200 7 780,00 0,00 7 780,00

Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные

муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные

должности муниципальной службы Пучежского городского

поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
16 9 00 60010 300 55 573,00 0,00 55 573,00

Информационное обеспечение деятельности органов местного

самоуправления Пучежского городского поселения (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 16 9 00 00370 200 40 000,00 0,00 40 000,00

Расходы на реализацию Положения о звании «Почетный гражданин

г. Пучежа» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
16 9 00 00380 300 10 000,00 0,00 10 000,00

Резервный фонд Пучежского городского поселения (Иные

бюджетные ассигнования) 16 9 00 00390 800 100 000,00 0,00 100 000,00

Членские взносы в региональные объединения муниципальных

образований в рамках обеспечения деятельности органов

муниципальной власти Пучежского городского поселения (Иные

бюджетные ассигнования) 16 9 00 00400 800 20 000,00 0,00 20 000,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения, связанных с ведением

справочно - адресной работы по учету и регистрации граждан на

территории Пучежского городского поселения (Межбюджетные

трансферты) 16 9 00 91520 500 411 830,37 0,00 411 830,37

ИТОГО 63 079 903,13 368 688,00 63 448 591,13



Наименование

Код 

глав-

ного 

распо-

ряди-

теля

Разд

ел

Под-

разд

ел

Код 

про

г-

рам

мы

Код 

под-

про

г-

рам-

мы

Код 

осно

в-

ного 

меро-

прия-

тия

Код 

направ-

ления 

расхо-

дов

Вид 

расхо

да

Сумма, руб Изменения, руб
Сумма с учетом 

изменений, руб

Администрация Пучежского муниципального

района 330 63 079 903,13 368 688,00 63 448 591,13

Резервный фонд Пучежского городского

поселения (Иные бюджетные ассигнования) 330 01 11 16 9 00 00390 800 100 000,00 0,00 100 000,00

Обеспечение выполнения функций по оценке

недвижимости, признанию прав и

регулированию отношений по муниципальной

собственности (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 330 01 13 05 4 01 00260 200 150 000,00 0,00 150 000,00

Содержание имущества казны Пучежского

городского поселения, не относящегося к жилому

фонду (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 330 01 13 05 4 01 00300 200 70 000,00 0,00 70 000,00

Подготовка проектов внесения изменений в

документы территориального планирования,

правила землепользования и застройки (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
330 01 13 06 4 01 S3020 200 0,00 30 000,00 30 000,00

Информационное обеспечение деятельности

органов местного самоуправления Пучежского

городского поселения (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 330 01 13 16 9 00 00370 200 40 000,00 0,00 40 000,00

Расходы на реализацию Положения о звании

«Почетный гражданин г. Пучежа» (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению) 330 01 13 16 9 00 00380 300 10 000,00 0,00 10 000,00

Членские взносы в региональные объединения

муниципальных образований в рамках

обеспечения деятельности органов

муниципальной власти Пучежского городского

поселения (Иные бюджетные ассигнования) 330 01 13 16 9 00 00390 800 20 000,00 0,00 20 000,00

Иные межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения, связанных с

ведением справочно - адресной работы по учету

и регистрации граждан на территории

Пучежского городского поселения

(Межбюджетные трансферты) 330 01 13 16 9 00 91520 500 411 830,37 0,00 411 830,37

Осуществление првичного воинского учета

органами местного самоуправления поселений

(Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)
330 02 03 16 9 00 51180 100 280 820,00 0,00 280 820,00

Приложение № 6 к решению Совета 

Пучежского городского поселения 

от  12.12.2022  № 92

Приложение № 3 к решению Совета 

Пучежского городского поселения 

от   22.03.2023  №  99

Ведомственная структура расходов бюджета Пучежского городского поселения на 2023 год



Осуществление првичного воинского учета

органами местного самоуправления поселений

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
330 02 03 16 9 00 51180 200 7 780,00 0,00 7 780,00

Ремонт дорог местного значения Пучежского

городского поселения (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 330 04 09 01 4 01 00010 200 67 316,76 0,00 67 316,76

Проектирование строительства (реконструкции),

капитального ремонта, строительство

(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения, в том числе на

формирование муниципальных дорожных

фондов (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 330 04 09 01 4 01 S0510 200 7 588 733,57 0,00 7 588 733,57

Ямочный ремонт дорог местного значения

Пучежского городского поселения (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 330 04 09 01 4 01 00020 200 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Ремонт тротуаров Пучежского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 330 04 09 01 4 01 00030 200 500 000,00 0,00 500 000,00

Содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения Пучежского

городского поселения и сооружений на них

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
330 04 09 01 4 02 00050 200 5 451 030,00 0,00 5 451 030,00

Нанесение вновь и восстановление изношенной

вертикальной и горизонтальной разметки, замена

дорожных знаков или иных типов знаков,

проведение иных мероприятий, направленных на

повышение безопасности дорожного движения

на дорогах местного значения Пучежского

городского поселения (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)
330 04 09 01 4 03 00060 200 450 000,00 0,00 450 000,00

Функционирование АПК «Безопасный город»

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
330 04 09 01 4 03 00070 200 339 400,00 0,00 339 400,00

Содержание, ремонт мест остановок маршрутных

транспортных средств, замена дорожных знаков

или иных типов знаков, проведение иных

мероприятий, направленных на повышение

безопасности дорожного движения (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
330 04 09 01 4 03 00080 200 150 000,00 0,00 150 000,00

Проведение инженерных изысканий,

обследований, разработка проектов и сметных

расчетов стоимости работ, экспертиза проектов,

сметных расчетов, осуществление строительного

контроля. Оформление права собственности на

дороги местного значения. (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)
330 04 09 01 4 04 00090 200 747 293,70 0,00 747 293,70

Иные межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения, связанных с

повышением туристического потенциала

Пучежского городского поселения

(Межбюджетные трансферты) 330 04 12 14 9 00 91620 500 1 850 000,00 0,00 1 850 000,00



Уплата взносов на капитальный ремонт общего

имущества многоквартирных жилых домов,

собственником которых является Пучежского

городского поселение (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 330 05 01 05 4 01 00270 200 180 000,00 0,00 180 000,00

Содержание жилых помещений в

многоквартирных домах, собственником которых

является Пучежского городского поселение

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
330 05 01 05 4 01 00280 200 500 000,00 0,00 500 000,00

Изготовление проектов, сметной документации

на снос аварийных жилых домов в рамках

реализации мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
330 05 01 05 4 02 00320 200 200 000,00 0,00 200 000,00

Снос аварийных жилых домов в рамках

реализации мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
330 05 01 05 4 02 00330 200 2 627 207,80 0,00 2 627 207,80

Обеспечение безопасности на объектах

Пучежского городского поселения, признанных

непригодных для использования (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 330 05 01 05 4 02 00340 200 150 000,00 0,00 150 000,00

Обеспечение функционирования объектов

коммунальной инфраструктуры и систем

жизнеобеспечения Пучежского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 330 05 02 02 4 01 00100 200 400 000,00 338 688,00 738 688,00

Предоставление субсидий организациям,

оказывающим услуги гражданам по помывке в

общих отделениях бани г. Пучежа, на

возмещение фактических убытков,

образовавшихся вследствие разницы стоимости

билета для граждан за 1 помывку, установленным 

органом местного самоуправления и

экономически обоснованным тарифом (Иные

бюджетные ассигнования)
330 05 02 02 4 01 40010 800 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

Предоставление субсидии АО "Объединенные

электрические сети" на строительно-монтажные

и кадастровые работы по строительству ВЛ-04

кВ от ТП 35 для перевода нагрузки с ТП-23 наТП-

35 в г. Пучеж (Иные бюджетные ассигнования)
330 05 02 02 4 01 40020 800 500 292,36 0,00 500 292,36

Содержание противопожарных водоемов

(пожарных гидрантов) Пучежского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 330 05 02 05 4 01 00310 200 200 000,00 0,00 200 000,00

Содержание, благоустройство территорий

общего пользования Пучежского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 330 05 03 03 4 01 00110 200 3 600 000,00 0,00 3 600 000,00

Содержание мест массового отдыха населения

Пучежского городского поселения (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 330 05 03 03 4 01 00120 200 768 500,00 0,00 768 500,00

Озеленение территории Пучежского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 330 05 03 03 4 01 00130 200 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00



Уличное освещение территории Пучежского

городского поселения (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 330 05 03 03 4 01 00140 200 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

Ремонт объектов уличного освещения

Пучежского городского поселения (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 330 05 03 03 4 01 00150 200 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

Ликвидация несанкционированных свалок на

территории Пучежского городского поселения

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
330 05 03 03 4 01 00160 200 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Приобретение, ремонт и содержание детских

площадок на территории Пучежского городского

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 330 05 03 03 4 01 00170 200 791 210,00 0,00 791 210,00

Ремонт мемориалов воинских захоронений,

памятных знаков на территории Пучежского

городского поселения (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 330 05 03 03 4 01 00180 200 150 000,00 0,00 150 000,00

Организация и содержание территорий общего

пользования городского кладбища (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 330 05 03 03 4 02 00190 200 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

Возмещение затрат по погребению отдельных

категорий граждан (не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников

либо законного представителя умершего, либо

умерших, личность которых не установлена и

они не востребованы из морга) (Иные

бюджетные ассигнования) 330 05 05 03 4 02 00200 800 2 000,00 0,00 2 000,00

Инженерно-геодезические изыскания на

территории площадью 20 га, с входящими в нее

земельными участками с кадастровыми

номерами 37:14:040417:58, 37:14:040417:369 и

частично 37:14:040417:364, для использования в

качестве основы для подготовки проекта

планировки и проекта межевания территории с

целью расширения существующего городского

кладбища (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 330 05 03 03 4 02 00350 200 170 000,00 0,00 170 000,00

Обеспечение деятельности МУ «Пучежское

городское хозяйство» (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами) 330 05 05 03 4 03 00210 100 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Обеспечение деятельности МУ «Пучежское

городское хозяйство» (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 330 05 05 03 4 03 00210 200 200 000,00 0,00 200 000,00

Иные мероприятия, связанные с

благоустройством территории Пучежского

городского поселения (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 330 05 03 03 4 03 00220 200 70 000,00 0,00 70 000,00

Реализацию проектов развития территорий

муниципальных образований Ивановской

области, основанных на местных инициативах

(инициативных проектов) (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 330 05 03 04 1 F2 S5100 200 464 236,74 0,00 464 236,74



Иные мероприятия, направленные на

эффективную реализацию муниципальной

программы «Формирование современной

городской среды в Пучежском городском

поселении» (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 330 05 03 04 04 01 00250 200 99 400,00 0,00 99 400,00

Иные межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения, связанных с

организацией и осуществлением мероприятий по

работе с детьми и молодежью, поддержкой

детских организаций и объединений

(Межбюджетные трансферты) 330 07 07 13 9 00 91560 500 200 000,00 0,00 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения, связанных с

библиотечным обслуживанием населения

(создание модельной муниципальной

библиотеки) (Межбюджетные трансферты) 330 08 01 10 9 00 91830 500 528 500,00 0,00 528 500,00

Иные межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения, связанных с

библиотечным обслуживанием населения

Пучежского городского поселения

(Межбюджетные трансферты) 330 08 01 10 9 00 91800 500 4 711 775,61 0,00 4 711 775,61

Иные межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения, связанных с

библиотечным обслуживанием населения

Пучежского городского поселения (поэтапное

доведение средней заработной платы работников

культуры до средней заработной платы по

Ивановской области) (Межбюджетные

трансферты) 330 08 01 10 9 00 90340 500 62 851,04 0,00 62 851,04

Иные межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения, связанных с

реализацией мероприятий по модернизации

библиотек в части комплектования книжных

фондов библиотек муниципальных образований

муниципальных библиотек (Межбюджетные

трансферты) 330 08 01 10 9 00 95191 500 1 868,00 0,00 1 868,00

Иные межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения, связанных с

обеспечением населения Пучежского городского

поселения услугами организаций культуры

(Межбюджетные трансферты) 330 08 01 11 9 00 91600 500 10 693 911,69 0,00 10 693 911,69

Иные межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения, связанных с

обеспечением населения Пучежского городского

поселения услугами организаций культуры

(поэтапное доведение средней заработной платы

работников культуры до средней заработной

платы по Ивановской области) (Межбюджетные

трансферты) 330 08 01 11 9 00 90340 500 120 464,49 0,00 120 464,49

Пенсионное обеспечение лиц, замещавших

выборные муниципальные должности на

постоянной основе, муниципальные должности

муниципальной службы Пучежского городского

поселения (Социальное обеспечение и иные

выплаты населению) 330 10 01 16 9 00 60010 300 55 573,00 0,00 55 573,00



Поддержка граждан в сфере ипотечного

жилищного кредитования. Предоставление

субсидий гражданам на уплату части процентов

по ипотечному жилищному кредиту (в том числе

рефинансированному) (субсидирование

половины процентной ставки банковского

кредита, полученного на приобретение или

строительство жилья) (Социальное обеспечение и

иные выплаты населению)
330 10 03 15 9 00 60020 300 75 701,00 0,00 75 701,00

Иные межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения, связанных с

предоставлением социальных выплат молодым

семьям на приобретение (строительство) жилого

помещения (Межбюджетные трансферты)
330 10 03 15 9 00 94970 500 36 007,00 0,00 36 007,00

Иные межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения, связанных с

предоставлением субсидий гражданам

Пучежского городского поселения на оплату

первоначального взноса при получении

ипотечного жилищного кредита или на

погашение основной суммы долга и уплату

процентов по ипотечному жилищному кредиту (в

том числе рефинансированному)

(Межбюджетные трансферты) 330 10 03 15 9 00 93100 500 36 200,00 0,00 36 200,00

Иные межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения, связанных с

обеспечением условий развития футбола на базе

МУ ДО "Детско-юношеский центр г. Пучеж"

(Межбюджетные трансферты) 330 11 01 12 9 00 91550 500 411 150,00 0,00 411 150,00

Иные межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по решению

вопросов местного значения, связанных с

обеспечением условий для развития физической

культуры и массового спорта, организацию и

проведение физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий, приобретение

спортивного оборудования и инвентаря

(Межбюджетные трансферты) 330 11 01 12 9 00 91540 500 138 850,00 0,00 138 850,00

Итого
63 079 903,13 368 688,00 63 448 591,13


	Решение о внесении изменений в бюджет  99 от 22.03.2023
	пр 1 Источники финансирования дефицита бюджета
	пр 2 Распределение по целевым статьям 2023
	пр 3 Ведомственная структура расходов 2023

